Ministry of Land, Infrastructure, Transport and Tourism

令和2年12月23日 九 州 地 方 整 備 局 熊本河川国道事務所

## 地元中学生が一日事務所長に就任します!

~「第42回全日本中学生水の作文コンクール受賞者」を招き 事務所長の業務体験を行います~

熊本河川国道事務所では、熊本市立出水中学校の清水遥さんを招き、

「一日事務所長」の体験を行っていただきます。

清水遥さんは、「水の日」及び「水の週間」の行事の一環として次世代を担う 中学生を対象とした「第42回全日本中学生水の作文コンクール」において、優 秀賞(経済産業大臣賞)を受賞されました。

## 【開催日時】

令和3年1月7日(木)

10:15~10:40(委嘱状交付、事務所概要の説明等)

10:40~15:50 (業務箇所の現地視察等)

### 【開催場所】

熊本河川国道事務所

〒861-8029 熊本市東区西原1丁目12番1号

### 【体験内容】

事務所長として、現地視察など、国土交通省の仕事を 体験して頂きます。

取材を希望される場合は1月5日(火)17:00までに下記の問い合わせ先へ「別添送信票」を提出願います。取材時間は10:15~10:40までとします。なお、新型コロナウイルス感染症の状況により、開催を中止する場合があります。

※「全日本中学生水の作文コンクール」

主催:水循環政策本部、国土交通省、都道府県

後援:文部科学省、厚生労働省、農林水産省、経済産業省、環境省、 水の週間実行委員会、独立行政法人水資源機構、全日本中学校長会

詳しくは、「水の日」「水の週間」についての国土交通省 ホームページ (http://www.mlit.go.jp/) をご覧下さい。 【問い合わせ先】

検索し 水の日

国土交通省 九州地方整備局

熊本河川国道事務所 河川副所長 本 宮

浩 調査第一課長 井 鳥 譲 水防調整係長 中野 翔太

電話:096-382-1111 (代表)

096-382-1132 (直通)

## ※報道関係者様

令和2年12月23日

国土交通省 九州地方整備局 熊本河川国道事務所 調査第一課 宛 (FAX:096-382-4253)

# 地元中学生が一日事務所長に就任します! ~「第42回全日本中学生水の作文コンクール受賞者」を招き 事務所長の業務体験を行います~ 【開催日:令和3年1月7日(木)10:15~】

機関名	来所人数·氏名	代表者連絡先
		<u>所属(部署)</u>
	名	
		氏名
	氏名	
	氏名	連絡先(住所·TEL)
	氏名	
	・フルネームでご記入下さい。	
	・最小限の人数でお願いします。	

※現地での取材・撮影を希望される方は、当送信票によりFAXで事前申込をお願いします。 申込期限: 令和3年1月5日(火)17:00まで

- ※手書き記入で結構です。
- ※当日の取材について、3密回避のために取材内容を調整する場合があります。
- ※ < 別添 > 新型コロナウイルス感染防止対策へのご協力をお願いします。

## <別添>

## 新型コロナウイルス感染対策へのご協力依頼

取材にあたり、新型コロナウイルスの感染対策として、以下の内容についてご協力 をお願いいたします。

- 1. 取材当日、発熱がある場合や具合が悪い場合には、取材を控えて頂きますようお願いします。
- 2. 取材日(1月7日)から過去2週間以内に発熱や感冒症状で受診や服薬等をされた 方は、取材を控えて頂きますようお願いします。
- 3. 集団感染を防ぐため、来所される方の人数は、極力少人数でお願いします。
- 4. 飛沫感染防止のため、来所時にはマスク着用にご協力お願いします。
- 5. 取材後に、発熱などの症状が出ましたら、下記担当者までご連絡をお願いします。

## <担当者>

国土交通省 九州地方整備局 熊本河川国道事務所 調査第一課 調査第一課長 鳥井 譲太 (電話:096-382-1111) 水防調整係長 中野 翔太